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Podczas gdy większość amin szeregu
benzenowego, np. anilina lub nitroanilina,
lub 4-aminofenetol, lub 4-chloroanilina, da¬
ją się według rozmaitych metod, jak np,
według patentu francuskiego Nr 600 311
lub angielskiego Nr 265 965, bez trudności
przeprowadzać zapomocą zwykłych środ¬
ków, jako to chlorku cynkowego w trwałe
sole kwasu chlorobenzeno-4-sulfonowego
lub naftaleno-/.5-dwusulfonowego, nie moż¬
na było jednak dotychczas w żaden spo¬
sób otrzymać tak cennego przy farbowa¬
niu naftolem 5-nitro-2-amino-7-metylo-ben-
zenu.

Obecnie wykryto, że można otrzymać z
łatwością nieograniczenie (praktycznie)
trwałe sole farbierskie 5-nitro-2-amino-/-

metylobenzenu, skoro zasady przeprowa¬
dzić w ich borofluorki dwuazonowe.
Ponieważ sposób barwienia zapomocą

trwałych dwuazozwiązków jest prosty i
pewny i pozwala farbiarzowi uniknąć u-
ciążliwego dwuazowania, więc okoliczność,
że właśnie z 5-nitro-2-amino-i-metyloben-
zenu można otrzymać trwały dwuazozwią-
zek, stanowi w przemyśle doniosły krok
naprzód.

Z drugiej zaś strony z krótkiego opisu
patentu Nr 281 055, w którym opisano spo¬
sób otrzymywania niektórych iborofluorków
dwuazonowych, nie można było wywnio¬
skować, czy otrzymane z 5-nitro-2-amino-^-
metylobenzenu borofluorki dwuazonowe da¬
dzą się wydzielić z roztworu wodnego w



stanie stałym z dostateczną wydajnością.
Ponadto nie wiedziano zupełnie jak bę¬
dzie się * zachowywał ^obec kwasu boro-
fluorowego dwuazozwiązek 5-nitro-2-ami-
no-7-metylobenzenu, który w przeciwień¬
stwie do użytych w patencie niemieckim
Nr 281 055 dwuazozwiązków jako to anili¬
ny, 4-chloroaniliny lub nitroaniliny ulega
szczególnie łatwo rozkładowi; przeciwnie
należało przyjąć, że znana łatwość roz¬
kładania się otrzymanych z 5-nitro-2-ami-
no-1-metylobenzenu chlorku, siarczanu
i t. d. dwuazonowych powtórzy się też
przy borofluorku dwuazonowym rzeczonej
zasady.
Przykład I. 152 części wag. 5-nitro-2-

amino-jf-metylobenzenu dwuazuje się jak
zwykle w odpowiedniem stężeniu 69 cz.
wag. azotynu sodowego. Roztwór soli dwu-

azowej osadza się następnie kwasem boro-
fluorowodorowym. Osadzony borofluorek
oddziela się i suszy w sposób znany; jest
to prawie bezbarwny proszek, wydajność
jest prawie że ilościowa.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania trwałego prepa¬
ratu dwuazowanego 5-nitro-2-amino-7-me-
tylobenzenu, znamienny tern, że zasadę
przeprowadza się w jej borofluorek dwu-
azonowy.

I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy,

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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